



LIETUVOS SVEIKATOS
MOKSLŲ UNIVERSITETAS

**LIETUVOS SVEIKATOS MOKSLŲ UNIVERSITETO
TARYBA**

2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

Kaunas
2025

1. TARYBOS VEIKLOS ĮGYVENDINIMAS

Lietuvos sveikatos mokslų universiteto (toliau – LSMU arba Universitetas) taryba (toliau – Taryba) yra kolegialus Universiteto valdymo organas, kurio paskirtis – kurti sąlygas, būtinas konstitucinį autonomijos statusą turinčiai Universiteto savivaldai įgyvendinti, ir rūpintis, kad būtų tinkamai atliekama Universiteto atsakomybės ir atskaitomybės visuomenei pareiga.

Taryba savo darbe vadovaujasi Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatymu, Lietuvos sveikatos mokslų universiteto statutu, Lietuvos sveikatos mokslų universiteto tarybos darbo reglamentu (atnaujintas LSMU Tarybos 2021 m. birželio 17 d. sprendimu Nr. UT1-7-3) bei kitais teisės aktais.

1.1. Lietuvos sveikatos mokslų universiteto tarybos sudėtis

Lietuvos sveikatos mokslų universiteto tarybos sudėtis, kuri buvo viešai paskelbta Senato pirmininkės 2020 m. lapkričio 18 d., 2024 metais nesikeitė.

2024 metais Taryba savo veiklą vykdė tokia sudėtimi:

Danielė Bučinskaitė, gydytoja rezidentė;

Prof. dr. Olivija Dobilienė, LSMU Kardiologijos klinikos profesorė, Tarybos sekretorė;

Virginijus Kantauskas, UAB „Biovela Holding“ generalinis direktorius;

Tomas Raudonius, Žemės ūkio kooperatyvo „Pienas LT“ valdybos pirmininkas;

Doc. dr. Arūnas Rutkauskas, VA VF Stambųjų gyvūnų klinikos vadovas, docentas, Ekologiškų mėšinių galvijų augintojų asociacijos direktorius;

Gintaras Skorupskas, UAB „Boslita“ ir Ko generalinis direktorius, Tarybos pirmininkas;

Prof. dr. Algirdas Šalomska, VA VF Veterinarinės patobiologijos katedros profesorius, Tarybos pirmininko pavaduotojas;

Prof. habil. dr. Arimantas Tamašauskas, MA MF Neurochirurgijos klinikos vadovas, profesorius, MA Neuromokslų instituto direktorius;

Saulius Urbonavičius, advokatas, Advokatų profesinė bendrija NOOR legal partneris;

Prof. habil. dr. Remigijus Žaliūnas, MA MF Kardiologijos klinikos vadovas, profesorius;

Martynas Žilinskas, advokatas, Advokatų profesinė bendrija STRANGE LAW.

2. TARYBOS DARBO ORGANIZAVIMAS, POSĖDŽIAI IR SPRENDIMAI

Taryba savo darbą organizuoja vadovaudamasi Lietuvos sveikatos mokslų universiteto tarybos darbo reglamentu (toliau – Reglamentas), kuris nustato detalią Universiteto tarybos kompetenciją ir darbo organizavimo tvarką. Tarybos narių darbas grindžiamas kolegialumo, nešališkumo, objektyvumo, teisėtumo, viešumo ir akademinės laisvės principais.

Per ataskaitinį 2024 metų sausio – gruodžio mėnesių laikotarpį Taryba surengė 10 posėdžių, iš kurių 4 posėdžiai buvo virtualūs. 2024 metais Taryba priėmė 43 sprendimus (Tarybos sprendimų sąrašas, 1 priedas).

2024 m. sausio 18 d., atsižvelgiant į Universiteto administracijos prašymą, virtualiame posėdyje, balsuojant raštu, patvirtino atnaujintas, ankstesniais LSMU Tarybos sprendimais tvirtintas, LSMU Praktinio mokymo ir bandymų centro bei LSMU Baisogalos gyvulininkystės centro darbo apmokėjimo sistemas.

2024 m. vasario 29 d., Taryba patvirtino 2024 m. į Universitetą priimamų studentų bendrą skaičių bei nustatė vientisųjų studijų, pirmosios, antrosios ir trečiosios (doktorantūros) studijų pakopų bei rezidentūros studijų 2024 metų studijų kainų ir įmokų, tiesiogiai nesusijusių su studijų programos įgyvendinimu, dydžius. Taip pat, nuo 2024-01-01 pasikeitus pareiginės algos baziniams dydžiams, Taryba patvirtino naujus koeficientus atlygiui už darbą, susijusį su daktaro disertacijos gynimu, mokslininkams, dalyvaujantiems Universiteto doktoranto disertacijos gynime, bei nustatė daktaro disertacijos gynimo mokesčio dydžius. Taryba pritarė rektoriaus įsakymo projektui dėl laikinai laisvų lėšų laikymo terminuotuose bankų indėliuose, lėšas diversifikuojant keliose finansinėse institucijose. Posėdyje Taryba, išklausiusi informaciją apie LSMU MA Odontologijos fakulteto studijų ir mokslo bazės sukūrimo projekto vykdymą, protokoliniu sprendimu pavedė Universiteto administracijai paruošti analizę alternatyvaus sprendimo, t. y. kad Odontologijos fakulteto studijų ir mokslo bazei nuomojamasi ar įsigyjamas naujas objektas, kuris greitu periodu pastatomas pagal Universiteto poreikius, pačiam Universitetui nevykdant projektavimo ir rangos darbų.

2024 m. kovo 28 d. posėdyje pristatyta Lietuvos sveikatos mokslų universiteto 2023 m. veiklos ataskaita, kurią kartu su 2023 m. finansinių ataskaitų ir konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkiniais Tarybos posėdyje dalyvavę Tarybos nariai vienbalsiai patvirtino. Be Universiteto veiklos ataskaitos šiame Tarybos posėdyje patvirtintos Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Praktinio mokymo ir bandymų centro, Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Baisogalos gyvulininkystės centro ir Lietuvos sveikatos mokslų universiteto gimnazijos 2023 m. veiklos ataskaitos ir 2023 m. finansinių ataskaitų rinkiniai. Posėdyje Taryba taip pat balsavo ir patvirtino patikslintas Lietuvos sveikatos mokslų universiteto 2023 m. pajamų ir išlaidų sąmatas, paskirti nariai į Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Praktinio mokymo ir bandymų centro valdybą, suformuotas pavedimas dėl Lietuvos sveikatos mokslų universiteto 2024 m. finansinių ataskaitų ir konsoliduotųjų finansinių ataskaitų audito.

2024 m. gegužės 10 d. atsižvelgiant į Universiteto administracijos prašymą, 2024 metais atsiradus galimybei pritraukti papildomas lėšas pagal LR ŠMSM valstybinių aukštųjų mokyklų programą Universiteto bendrabučiams, esantiems adresu V. Kudirkos g. 19, Kaune, ir R. Žebenkos g. 8, Baisogaloje, Radviliškio raj., bendrabučių atnaujinimo projektų įgyvendinimui, virtualiame posėdyje, balsuojant raštu, pakeitė ankstesnį – 2023 m. lapkričio 30 d. – Tarybos sprendimą dėl Universiteto vykdomų projektų. Taip pat Taryba pritarė rektoriaus įsakymo projektui dėl laikinai laisvų lėšų laikymo terminuotuose bankų indėliuose bei nustatė sąlygas šioms investicijoms.

2024 m. gegužės 30 d. virtualiame posėdyje, Tarybai balsuojant raštu, patvirtinti Universiteto studentų rėmimo nuostatai, pakeičiat tvarką, kuri galiojo nuo 2014 m.

2024 m. birželio 13 d. vykusiame posėdyje svarstytas klausimas dėl žemės ūkio naudmenų Radviliškio rajone bei priimtas sprendimas, kuriuo Taryba sutiko, kad valstybės poreikiams („Rheinmetall“ ginkluotės gamyklos statybai) būtų perduotas Universiteto valdomas ir mokslo bei studijų reikmėms naudojamas žemės ūkio sklypas Kemėrų k., Radviliškio r., bei nustatė sutikimo sąlygas. Posėdyje priimtas sprendimas dėl Universiteto struktūros keitimo, t. y. pertvarkyti Universiteto MA MF medicininės simuliacijos ir VA VF veterinarinės medicinos simuliacijos centrai, juos atitinkamai

pertvarkant į Universiteto Medicinos akademijos simuliacijų centrą ir Universiteto Veterinarijos akademijos simuliacijų centrą. Atsižvelgiant į šiuos pakeitimus, patvirtinta atnaujinta Lietuvos sveikatos mokslų universiteto valdymo schema. Universiteto administracijai pateikus Tarybos ankstesniame posėdyje prašytą informaciją, protoliniu sprendimu Taryba vienbalsiai nusprendė pavesti Universiteto administracijai tęsti LSMU MA Odontologijos fakulteto studijų ir mokslo bazės projektavimo ir susijusių inžinerinių paslaugų (ekspertizės) vykdymą, ir gavus statybos leidimą, jo pagrindu vykdyti rangos darbų viešųjų pirkimų procedūras. Taip pat priimti sprendimai dėl Onkologijos mokslo laboratorijos plėtros finansavimo, Paramos fondo LSMU likvidavimo, steigėjams neatlikus įnašų, bei neradus kitų asmenų, kurie perimtų Paramos fondo LSMU dalininkų teisės ir pareigas

2024 m. liepos 12 d., atsižvelgdama į Universiteto administracijos prašymą, virtualiame Tarybos posėdyje, balsuojant raštu, Taryba pakeitė Universiteto tarybos 2021-12-22 sprendimą padidindama Universiteto prisidėjimą 17 000 Eur, t. y. nuo 854 351,00 Eur iki 871 351,00 Eur, papildomiems rangos darbams, kurie buvo būtini kokybiškam projekto „LSMU sporto bazės modernizavimas siekiant fizinio aktyvumo didinimo“ infrastruktūros užbaigimui ir eksploatavimui.

2024 m. rugsėjo 26 d. posėdyje pritarta sprendimui suteikti paramą moterų krepšinio komandai „Aistės – LSMU“. Vykdamas Tarybos 2024 m. birželio 13 d. sprendimą, Tarybos tvirtinimui buvo pateikta Universiteto pasitelktos nepriklausomos trečiosios šalies (UAB „Grant Thornton Baltic“) išvada dėl žalos, atsirandančios dėl sklypo perdavimo valstybės poreikiams, įmonės „Rheinmetall“ ginkluotės gamybos statybai, ir naujų sklypų pritaikymo mokslo ir studijų reikmėms; Taryba išvadoje pateiktam žalos dydžiui pritarė ir pavedė Universiteto rektoriui organizuoti informacijos pateikimą atsakingoms institucijoms dėl žalos kompensavimo Universitetui. Šiame posėdyje teiktas Tarybos sprendimo projektas dėl pritarimo viešo aukciono būdu parduoti nuosavybės teise valdomą nekilnojamąjį turtą, kad iš pardavimo gautas lėšas skirti Investiciniam projektui „Veterinarijos akademijos studijų ir mokslo procesui reikalingų praktinio mokymo ir eksperimentinių bazių plėtra“, tačiau Taryba, siekdama racionalaus ir efektyvaus į Universitetą investuoto turto pardavimo proceso, kuriančio didžiausią vertę Universitetui, atidėjo sprendimo priėmimą ir protoliniu sprendimu pavedė Universiteto rektoriui organizuoti

sprendimo priėmimui reikalingos detalios informacijos gavimą iš atitinkamų institucijų. 2024 m. rugsėjo 26 d. posėdyje, Taryba, siekdama palaikyti Universiteto mokslo plėtrą, pritarė Universiteto siekiui vykdyti LR Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos mokslo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 12-001-01-02-01 „Stiprinti inovacijų ekosistemas mokslo centruose“ projektą „Tarptautinis mikrobiotos tyrimų kompetencijos centras“ bei pritarė reikšmingam – iki 26 proc. nuo bendros projekto vertės - Universiteto prisidėjimui nuosavo įnašo dalimi, jei projektas būtų finansuotinas.

2024 m. lapkričio 21 d. Taryba pavedė įstaigų vadovams iki 2025 m. vasario 20 d. atlikti Lietuvos sveikatos mokslų universiteto gimnazijos, Lietuvos sveikatos mokslų universiteto praktinio mokymo ir bandymų centro, Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Baisogalos gyvulininkystės centro 2024 m. finansinių ataskaitų auditą, audito įmonę parenkant viešųjų pirkimų būdu. Šiame Tarybos posėdyje buvo patikslintas Lietuvos sveikatos mokslų universiteto 2022-2026 m. strateginės plėtros gairių įgyvendinimo planas ir stebėsenos rodikliai, taip pat Taryba pritarė rektoriaus įsakymo projektui dėl laikinai laisvų lėšų laikymo terminuotuose bankų indėliuose. Tarybai pristatyti 2024 m. priėmimo į Lietuvos sveikatos mokslų universitetą rezultatai.

2024 m. gruodžio 19 d. vyko paskutinis 2024 metų LSMU tarybos posėdis, kuriame buvo patvirtinta Lietuvos sveikatos mokslų universiteto 2025 metų pajamų ir išlaidų sąmatos ir 2025-2027 metų strateginis veiklos planas: valstybės biudžeto tiesioginiai asignavimai, patikslintos Lietuvos sveikatos mokslų universiteto 2024 m. pajamų ir išlaidų sąmatos. Posėdyje buvo nuspręsta paskirti vienkartinės pinigines išmokas Universiteto darbuotojams, nustatytas Lietuvos sveikatos mokslo universiteto rektoriui emeritui ir profesoriui emeritui 2023 m. mėnesinės išmokos indeksavimas bei nustatytos papildomos darbo apmokėjimo sąlygos Universiteto rektoriui. Nuspręsta dėl paramos VŠĮ „Lietuvos sveikatos mokslų universiteto gimnazija“ teikimo 2025 metais.

Tarybos priimti sprendimai skelbiami Universiteto žiniatinklio svetainėje adresu <http://www.lsmuni.lt/lt/struktura/valdymas/taryba/tarybos-sprendimai/>

3. PAGRINDINIAI 2025 METŲ TARYBOS PRIORITETAI

1. Šiuolaikinių sveikatos priežiūros specialistų profesinių ir bendrųjų kompetencijų ugdymo kokybės gerinimo skatinimas.
2. Strategiškai svarbių infrastruktūros plėtros projektų įgyvendinimo stebėseną.
3. Strateginio veiklos plano įgyvendinimo stebėseną.
4. Universiteto veiklos tęstinumo užtikrinimas vykdant Universiteto rektoriaus rinkimų procedūras bei perduodant įgaliojimus naujai išrinktai Tarybai.
5. Vidinės ir išorinės komunikacijos gerinimas aktyviai bendradarbiaujant su visa akademinė bendruomene.
6. Universiteto vaidmens stiprinimas miesto, regioniniame, nacionaliniame ir tarptautiniame lygmenyje.

2024 M. LIETUVOS SVEIKATOS MOKSLŲ UNIVERSITETO TARYBOS SPRENDIMAI

- Dėl 2022-06-16 Lietuvos sveikatos mokslų universiteto tarybos sprendimo Nr. UT1-19-1 „Dėl viešosios įstaigos Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Baisogalos gyvulininkystės centro veiklos“ pakeitimo, 2024-01-18, Nr. UT1-35-1;
- Dėl 2021-04-23 Lietuvos sveikatos mokslų universiteto tarybos sprendimo Nr. UT1-5-2 „Dėl viešosios įstaigos Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Praktinio mokymo ir bandymų centro darbuotojų darbo apmokėjimo sistemos patvirtinimo“ pakeitimo, 2024-01-18, Nr. UT1-35-2
- Dėl Lietuvos sveikatos mokslų universiteto studijų programų vietų 2024/2025 m. m. priėmimui, 2024-02-29, Nr. UT1-36-1;
- Dėl 2024 m. metinių studijų kainų ir įmokų, tiesiogiai nesusijusių su studijų programos įgyvendinimu, dydžių patvirtinimo, 2024-02-29, Nr. UT1-36-2;
- Dėl daktaro disertacijos gynimo tarybos nariui išmokėti skirtų lėšų dydžio ir daktaro disertacijos gynimo eksternu mokesčio dydžio patvirtinimo, 2024-02-29, Nr. UT1-36-3;
- Dėl laikinai laisvų lėšų laikymo terminuotuose bankų indėliuose, 2024-02-29, Nr. UT1-36-4;
- Dėl klausimo dėl Lietuvos sveikatos mokslų universiteto 2023 m. veiklos ataskaitos, 2023 m. finansinių ataskaitų rinkinio ir 2023 m. konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinio patvirtinimo nagrinėjimo iš esmės, 2024-03-28, Nr. UT1-37-1;
- Dėl Lietuvos sveikatos mokslų universiteto 2023 m. veiklos ataskaitos, 2023 m. finansinių ataskaitų rinkinio ir 2023 m. konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinio patvirtinimo, 2024-03-28, Nr. UT1-37-2;
- Dėl Lietuvos sveikatos mokslų universiteto gimnazijos 2023 m. veiklos ataskaitos ir 2023 m. finansinių ataskaitų rinkinio patvirtinimo, 2024-03-28, Nr. UT1-37-3;
- Dėl Lietuvos sveikatos mokslų universiteto tarybos 2023-12-21 sprendimo Nr. UT1-34-1 „Dėl paramos VŠĮ Lietuvos sveikatos mokslų universiteto gimnazija“ teikimo 2024 metais“ papildymo, 2024-03-28, Nr. UT1-37-4;
- Dėl Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Praktinio mokymo ir bandymų centro 2023 m. veiklos ataskaitos ir 2023 m. finansinių ataskaitų rinkinio patvirtinimo, 2024-03-28, Nr. UT1-37-5;
- Dėl viešosios įstaigos „Lietuvos sveikatos mokslų universiteto praktinio mokymo ir bandymų centras“ valdybos skyrimo, 2024-03-28, Nr. UT1-37-6;
- Dėl LSMU Baisogalos gyvulininkystės centro 2023 m. veiklos ataskaitos ir

- 2023 m. finansinių ataskaitų rinkinio patvirtinimo, 2024-03-28, Nr. UT1-37-7;
- Dėl 2021-12-08 Lietuvos sveikatos mokslų universiteto tarybos sprendimo Nr. UT1-12-1 pakeitimo, 2024-03-28, Nr. UT1-37-8;
 - Dėl Lietuvos sveikatos mokslų universiteto 2023 m. pajamų ir išlaidų sąmatų tikslinimo, 2024-03-28, Nr. UT1-37-9;
 - Dėl 2024 m. finansinių ataskaitų ir konsoliduotųjų finansinių ataskaitų audito, 2024-03-28, Nr. UT1-37-10;
 - Dėl Lietuvos sveikatos mokslų universiteto tarybos 2023-11-30 sprendimo Nr. UT1-33-8 pakeitimo, 2024-05-10, Nr. UT1-38-1;
 - Dėl laikinai laisvų lėšų laikymo terminuotuose bankų indėliuose, 2024-05-10, Nr. UT1-38-2;
 - Dėl Lietuvos sveikatos mokslų universiteto pirmosios, antrosios pakopų ir vientisųjų studijų studentų rėmimo nuostatų patvirtinimo, 2024-05-30, Nr. UT1-39-1;
 - Dėl žemės ūkio naudmenų Radviliškio rajone, 2024-06-13, Nr. UT1-40-1;
 - Dėl laikinai laisvų lėšų laikymo terminuotuose bankų indėliuose, 2024-06-13, Nr. UT1-40-2;
 - Dėl Lietuvos sveikatos mokslų universiteto struktūros keitimo ir Veterinarijos akademijos simuliacijų centro finansavimo, 2024-06-13, Nr. UT1-40-3;
 - Dėl Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Medicinos akademijos Medicinos fakulteto Onkologijos instituto Onkologijos mokslo laboratorijos finansavimo, 2024-06-13, Nr. UT1-40-4;
 - Dėl Paramos fondo LSMU likvidavimo, 2024-06-13, Nr. UT1-40-5;
 - Dėl Lietuvos sveikatos mokslų universiteto tarybos 2021-12-22 sprendimo Nr. UT1-13-4 pakeitimo, 2024-07-12, Nr. UT1-41-1;
 - Dėl paramos profesionaliajam moterų krepšiniui Kaune, 2024-09-26, Nr. UT1-42-1;
 - Dėl Lietuvos sveikatos mokslų universiteto tarybos pritarimo, 2024-09-26, Nr. UT1-42-2;
 - Dėl Lietuvos sveikatos mokslų universiteto projekto finansavimo, 2024-09-26, Nr. UT1-42-3;
 - Dėl Lietuvos sveikatos mokslų universiteto darbuotojų darbo apmokėjimo sistemos taikymo rektoriui laikotarpiu nuo 2024 m. rugsėjo 1 d. iki 2024 m. gruodžio 31 d., 2024-09-26, Nr. UT1-42-4;
 - Dėl Lietuvos sveikatos mokslų universiteto 2022-2026 m. strateginės plėtros gairių įgyvendinimo plano keitimo, 2024-11-21, Nr. UT1-43-1;
 - Dėl laikinai laisvų lėšų laikymo terminuotuose bankų indėliuose, 2024-11-21, Nr. UT1-43-2;
 - Dėl VŠĮ „Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Praktinio mokymo ir bandymų centras“ 2024 m. finansinių ataskaitų audito, 2024-11-21, Nr. UT1-43-3;
 - Dėl VŠĮ „Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Baisogalos gyvulininkystės centras“ 2024 m. finansinių ataskaitų audito, 2024-11-21, Nr. UT1-43-4;

- Dėl VŠĮ „Lietuvos sveikatos mokslų universiteto gimnazija“ 2024 m. finansinių ataskaitų audito, 2024-11-21, Nr. UT1-43-5;
 - Dėl klausimo dėl vienkartinį piniginių išmokų Lietuvos sveikatos mokslų universiteto darbuotojams nagrinėjimo iš esmės, 2024-12-19, Nr. UT1-44-1
 - Dėl vienkartinį piniginių išmokų Lietuvos sveikatos mokslų universiteto darbuotojams, 2024-12-19, Nr. UT1-44-2;
 - Dėl paramos VŠĮ „Lietuvos sveikatos mokslų universiteto gimnazija“ teikimo 2025 metais, 2024-12-19, Nr. UT1-44-3;
 - Dėl Lietuvos sveikatos mokslų universiteto 2024 m. pajamų ir išlaidų sąmatų tikslinimo, 2024-12-19, Nr. UT1-44-4;
 - Dėl Lietuvos sveikatos mokslų universiteto 2025 metų pajamų ir išlaidų sąmatų ir 2025-2027 metų strateginio veiklos plano: valstybė biudžeto tiesioginiai asignavimai, 2024-12-19, Nr. UT1-44-5;
 - Dėl Lietuvos sveikatos mokslų universiteto rektoriaus emerito ir profesoriaus emerito mėnesinės išmokos dydžio indeksavimo nustatymo, 2024-12-19, Nr. UT1-44-6;
 - Dėl klausimo dėl papildomų darbo apmokėjimo sąlygų Lietuvos sveikatos mokslų universiteto rektoriui nustatymo sprendimo iš esmės, 2024-12-19, Nr. UT1-44-7;
 - Dėl priemokos Lietuvos sveikatos mokslų universiteto rektoriui nustatymo, 2024-12-19, Nr. UT1-44-8;
 - Dėl Lietuvos sveikatos mokslų universiteto tarybos 2024-9-26 sprendimo Nr. UT1-42-4 pakeitimo, 2024-12-19, Nr. UT1-44-9.
-